

כתב הרמב"ם המתפלל רצה בתפלה בסוכה וכו'. נפרק ו' הר"ן ואית דאמרי דעיוני היינו קבע ונעי סוכה ולחומר א ענד (סג): **אין מניחין כלי אכילה בסוכה.** בסוף פרק הישן (פג). כתרומיהו כל היכא ללא מיטרד אבל אי מיטרד הוה ליה מלטער אמר רבא מאני משפיה במטללתא מאני מיכלא נר ממטללתא חזנא ושחיל נר ממטללתא ושרגא במטללתא ואמרי לה נר ממטללתא ולא פליגי הא בסוכה גדולה הא בסוכה קטנה. ופירש רש"י מאני משפיה. טקוט: במטללתא. לפי שאינם מאוסים: מאני מיכלא. קערות לאחר שאכלו בהן צריך להוציאן חוץ לסוכה: חזנא. [כד] של חרס ששואבין בו המים: ושחיל. דלי של עץ: ושרגא. נר של חרס שקורין קרושי"ל: סוכה קטנה. של שיעור מזומנס של שבעה טפחים אסור להניחן בסוכה א: **וכתב המרדכי (פי' תשמה) מאני מיכלא כחז בספר המלוס (עשין מג ק**

ועשה כל שבעה ביתו עראי וסוכתו קבע. ודר בה דדרך שאדם דר בתוך ביתו שמכניס בה כליו הנאים. וקובע בה עיקר דירתו ואוכל ושותה וישן ומטייל בה [א] ולומד בה דבר שאין צריך עיון (ב) שאינו חושש שיטרידוהו בו אבל דבר שצריך עיון יכול ללמוד חוץ לסוכה. כתב הרמב"ם ז"ל המתפלל רצה מתפלל בסוכה רצה מתפלל חוץ לסוכה. אין מניחין כלי אכילה בסוכה אחר האכילה מפני שהם נמאסין אבל כלי שתייה מותרין. ונר אפילו כשהוא דולק והוא

משום מיאוס כגון קערות שנמאסו לאחר אכילה ויש מפרשים כגון קדירה ואגני לישא דטעמא דזעינן כעין מדורו והני אין רגילין להיות בבית דירה אלא בית יש להם לנדס ולא טעמא מאיסותא וכן כתב רשב"י (פי' תרמא) דקערות לאחר שאכלו שרי לאנומיהו בסוכה ובעל הלכות גדולות (רש הל' סוכה) מפרש מאני מיכלא כגון קדירה ושפוד עכ"ל והמוספות (שס ד"ה מה) כתבו כדברי יש מפרשים: **ובתבן עוד המוספות (שס ד"ה ואמרי) דשרגא אף בעודו דולק אין להניחו בסוכה כדמוכח בפירקין דלקמן (מה) וכן כתב הרא"ש (פי' יט) ופירש הטעם מפני שיש לחוש שמא יתקרב הגר לדופני הסוכה ומאחז בהן האור וגם הר"ן (יג. ד"ה שרגא) פירש דשרגא אף בעודו דולק אין להניחו בסוכה ואף על פי שמדברי הרב המגיד (פי' ה"ה) נראה שהוא מפרש דבשעה שאינה דולקת מירי כלומר אבל אם היא דולקת מניחה בסוכה אף על דברי הנך רבותא סמכינן כי המה הרבים וגם כי דגריהם מפורשים ועוד שהביאו ראיה לדבריהם: **כתב בהגהות אשירי (פי' יט) אפילו שרגא של זהב או חדשה כך דינה כך כתב רשב"י (פי' תרמא) מאור זרוע (הל' סוכה פי' דט) וטעמא דמסתבר הוא דהא טעמא דהרא"ש בשל זהב נמי שייך ולפי זה מה שפירש רש"י (שס ד"ה שרגא) נר של חרס לאו לאפוקי של שאר מינים אלא אלא מלת נר אלא לפרושי ונקט אורחא דמילתא שהיא של חרס: **והרוקח (הל' סוכה פי' רט עמ' קטח) כתב שרגא נר חרס אם הסוכה קטנה צריך להוציאו מן הסוכה אבל מסוכה גדולה כמו שלנו אין צריך אבל מנהג שאין מניחין נר חרס בסוכה כי אם מנורות ברזל ונחושת ונר שעה ע"כ (ב): **כתב בהלכות חיים (הל' סוכה פי' לד) נהגו שלא להשתמש בסוכה דברים של בזיון כגון שטיפת קדירות וקערות וכיוצא בהם שלא יהו מזות בזיות עליו:********

דרכא וכפירוש רש"י והרא"ש משום מיאוס וטעמא דמילתא שלא תהא מזות הסוכה בזיה עליו להניח שם כלים מאוסין ומהאי טעמא נמי כתב בארחות חיים שלא ישטוף הקערות והכוסות וכיוצא בהן בסוכה שלא יהו המזות בזיות עליו. והמוספות והמרדכי והגהות אשיר"י כתבו בשם בעל הלכות גדולות דמפרש מאני מיכלא כגון קדירה ושפוד ואגני דלישא וכיוצא בהן ולא משום מאיסותא אלא משום דמשת כעין מדורו והני אין רגילין להיות בבית דירה אלא בית יש להם לנדס וכן כתב רשב"י דקערות לאחר שאכלו שרי לאנומיהו בסוכה. ולענין הלכה ראוי להחמיר כרש"י והעומדים בשיטתו לאסור אף קערות לאחר שאכלו ואין צריך לומר קדירה ושפוד וכיוצא בהן: **כתב הר"ף (כג.) בסוף סוכה דביום שמיני מעיל לגווה מאני מיכלא ומיפסלא משמע דנפסלה מהכשרה נכך שלא יאז בה ידי חובתו זמנו ומכאן בא להם לאותם שאומרים כשמניסין כלי מיאוס לסוכה דהסוכה פסולה זה ודאי טעות גמור וכבר תמה הר"ה (המאור סג) על לשונו של האלפסי ואמר דאין נכך שום פסולות והרמב"ן (מלמט סג) הלך ואמר דאף הר"ף לא קאמר דפסולה ממש אלא הכי קאמר שעושה היכר לפסלה מתורת דירה ועושה אותה כמו מוקפה שצנחסי גם הר"ן ז"ל לשם (ד"ה אג) כתב כך:**

וגר וכו'. נפרק הישן ושרגא במטללתא ואמרי לה לנר ממטללתא

דרכי בשה

(ב) והטעם לדבריו משום מיאוס חזרו דעת מהר"ל (הל' סוכה פי' ד עמ' שפח) שכתב שאם היא מחופה בקוניה מותר:

דרכי בשה

(ב) והטעם לדבריו משום מיאוס חזרו דעת מהר"ל (הל' סוכה פי' ד עמ' שפח) שכתב שאם היא מחופה בקוניה מותר:

פרישה

תרל"ב (ב) שאינו חושש שיטרידוהו. פי' כל בני המצוה שהם בסוכה יטרידוהו ועיין בדרישה: ונר אפילו בסוכה כל היום כי אם נשעם אכילה צריך ללמוד אפילו דבר עיון בסוכה:

דרישה

תרל"ב [א] ולומד בה דבר שא"צ עיון שאינו חושש שיטרידוהו וכו'. זה לשון הגמרא סוף פרק הישן ומשנן בסוכה איני והאמר רבא מקרא ומתנא במטללתא ותנאי בר ממטללתא לא קשיא הא בגירסא הא בעיוני ופירש"י דעיוני דאית ביה טירחא בר ממטללתא משום דמצטער הוא ומצטער פטור מן הסוכה והאריך יפה לו להאריך דעתו והר"ן הביא שם לשון רש"י וכתב שכן פירש הר"ף וכתב עוד הר"ן ואית דאמרי איפכא דעיוני היינו קבע ובעי סוכה ולחומר א עבדי כתרומיהו כל היכא דלא מטריד אבל אי מטריד הויל מצטער ופטור מן הסוכה עכ"ל ור"ל אי לא מטריד צריך ללמוד בסוכה בין דבר שצריך עיון בין שאין צריך עיון ואי מטריד פטור משניהן אלא דלא שניחי בדבר שאין

צריך עיון ופשוט הוא שרבינו שמתיר במטריד ולמד דבר שצריך עיון חרץ לסוכה לא סבירא ליה כהר"ן אלא פסק כרש"י והר"ף הג"ל: **וכתב הרא"ש שם ז"ל והא לענין צריך להתברר ולישב בישוב הרעץ ומצטער הוא בסוכה עכ"ל ומיניה דמה שכתב רבינו שאינו חושש שיטרידוהו ר"ל בני הבית שהם כל היום בסוכה יטרידוהו דהוה על דרך שכתב הרא"ש אבל מטריד שכתב הר"ן לא משמע הכי אלא ר"ל שמעינן הוא נטרד בסוכה שהוא מקום צר ואפל ואין אור שכיח שם וכתבתי זה כדי שלא תטעה בדברי כ"י דמביא לשון הר"ן ורש"י לפרש דברי רבינו. ונראה שרבינו אינו הולך בשיטתם אלא כשיטת הרא"ש אביו ואינו תולה באור כלל אלא בהתברר מכוין אדם זה לשון שיטרידוהו שכתב רבינו וק"ל:**

הגהות והערות

תרל"ב [א] כן הוא ברש"י ובדפוס רבי וברפוסים שלפניו איתא "בסוכה":

תדרור ע"ש: (ח) שום תשמיש. הט"ז כתב דתשמיש המטה מותר בסוכה, והביא ראיה ממה דאמרין בגמרא דף כ"ה (ע"ב) שאסור לעשות חופה בסוכה משום צער חתן שבוש שם לשחק עם כלתו. ולענ"ד אין ראיה משם דהך לשחק ע"כ לאו היינו תשמיש

שהרי אסור לשמש לאור היום ולאור הנר ובחושך לילה מי רואהו שיבוש, אלא ע"כ דהך לשחק הוא שחוק בעלמא של חיבת אישות ולא תשמיש. אבל מכ"מ נראה דתשמיש המטה מותר דהוי בכלל תשבו כעין תדרור, וכן כתב האר"י ז"ל, וכן משמע ג"כ מרמ"א ס"ב ממה שכתב שטוב להחמיר ולהיות שם עם אשתו, וכן הסביר נותנת דלא מקרי תשמיש בזוי במה שמקיים מצות עשה של פ"ה ורביה ועונה: (ט) בזוי.

עביט של מי רגלים נ"ל דאסור להכניס בסוכה גם בלילה כששוכב שם, ואף שמכניסו בביתו בחדר משכבו לא שייך להתיר משום תשבו כעין תדרור, וכש"כ שאסור לעשות צרכיו שם דכל שיש ביזוי בדבר לא שייך להתיר משום תשבו כעין תדרור כמש"כ ס"ק ד': (י) בסוכה. ואם יש דופן עקומה סמוך לסכך, נ"ל לחלק שאם יש לסוכה בלא דופן עקומה עוד ג' דפנות מותר להכניס הכל תחת דופן עקומה, אם יכול להביא תחת דופן מבלי שיעבור תחת הסכך, אבל אם אין לה רק ב' דפנות אז צריך הדופן עקומה להכשר סוכה וכיון דעצי דפנות ג"כ יש להם קדושה כמבואר ר"ס תרל"ח (ס"א) לכן צריך לזהר בדופן עקומה כמו בסכך, ולא יביא לשם דבר בזוי או כלי אכילה וכדומה: (יא) בזויות עליו. בב"י (ד"ה כתוב) כתב דתשמיש בזוי הוא כגון שטיפת קדרות וקערות. וכתב המג"א (סק"ג) משמע דבשטיפת כוסות ליכא קפידא. עוד כתב המג"א משמע מלשון הש"ע דקדירות וקערות דין אחד להם, קודם אכילה שרי, ולאחר אכילה אסור שאז הם מאוסים. והעולם נזהרים מקדירה אף קודם אכילה ומקערה אין נזהרים אף לאחר אכילה ואינו נכון עכ"ל. ולענ"ד מה שנהרס מקדירה אף קודם אכילה י"ל מפני שגם אין מכניסין כן לחדר כל ימות השנה דנחשב ביזוי, רק במקום שמבשלים שופכים לקערה. ומטעם זה אין נזהרים ג"כ בקערות לאחר אכילה כיון דלפעמים מניחין אותן ג"כ בחדר אינו נחשב ביזוי כ"כ, דהכל הולך אחר הרגילות אצלנו, ובפרט שיש להם לסמוך על רבים מהראשונים שס"ל כן כמו שהביא הב"י (ד"ה כתב המרדכי) וכן ראיתי בתמים דעים בשם ר"ת: (יב) שינת עראי. המג"א והט"ז כתבו הטעם מפני שאין קבע לשינה דלפעמים סגי לאדם בכך והוא תירוק רבא בגמרא (כו). ולפ"ז משמע דאפילו לדעת י"א בסי"מ ד (כמג"א סק"ג) דשעור עראי הוא כדי הלך מאה אמה מכ"מ הכא אפילו בפחות מזה אסור: ומי שנאנס וישן

הגה ואל יעשה (ח) טוס תשמיש (ט) צווי (י) נסוכה כדי שלא יהיו מלכות (יא) צויות עליו (ב"י נסס א"ח):

(ב) אוכלים ושותים וישנים בסוכה כל שבעה בין ביום בין בלילה ואין ישנים חוץ לסוכה אפילו (יב) שינת עראי אבל מותר לאכול אכילת עראי חוץ לסוכה וכמה אכילת עראי (יג) כביצה מפת ומותר לשתות מים (יד) ויין ולאכול פירות [ואפילו (טו) קצע עליהן] (דברי עזמו) חוץ לסוכה ומי שיחמיר על עצמו ולא ישתה חוץ לסוכה אפילו מים הרי זה משובח

חרץ לסוכה מיד כשיקץ צריך לילך לסוכה, דהא אפילו בירדו גשמים ופסקו צריך לילך לסוכה אם עדיין לא שכב כמש"כ ס"ק ל"ה: (יג) כביצה. אבל יותר מכביצה אסור אפילו לא קבע עליו ומיהו נ"ל שזה דוקא כשאוכלו בכדי אכילת פרס שהוא כמו בזמן שמינית שעה: (יד) ויין.

אם קבע עצמו על היין החליטו האחרונים (עי' מג"א וט"ז) שצריך סוכה אבל לענין ברכה כתב הט"ז שאין לברך לישב בסוכה עליו. ובא"ר (ס"ק י"ג) כתב שצריך ובפמ"ג (משב"ז סק"ז וא"א סק"ה) פסק ספק ברכות להקל וה"ה ג"כ בקבע עצמו על שאר משקים כגון שכר ומשקה דבש, אבל משקה קאווע נ"ל דליכא קביעות שאין רגילים לקבוע עליו לשתות ממנו הרבה, ודלא כמחצית

השקל. וכל זה לענין דינא, אבל למעשה כתב הב"ח (ד"ה וז"ל) ראוי להחמיר שלא לשתות יין בקבע אלא תוך הסעודה, וכן בקבע דבשר וגבינה וכיוצא בהן כדי לצאת מספק ברכות, או יאכל עמהם יותר מכביצה פת ואז צריך ברכה ודאי. ומיהו נ"ל דזה דוקא בשותה רביעית יין אבל פחות מרביעית ודאי ליכא קביעות. גם נ"ל שמטעם זה צריך להחמיר שלא לשתות רביעית יין בסעודת זכר שעושים בליל שבת שלפני המילה חרץ לסוכה, כש"כ שלא יאכל יותר מכביצה מיני תרגימה שם אלא בסוכה דסעודת זכר חשיב קבע ומשום ספק ברכה טוב שגם בסוכה לא ישתה רביעית יין ולא יאכל יותר מכביצה ממיני תרגימה ועיין לקמן (סקט"ו וסקט"ז): (טו) קבע עליהו. המג"א (סק"ו) הביא דעת הרא"ש (סוכה פ"ב ס"ג) שס"ל ד[אף] למ"ד (יומא עט:) פירי בעי סוכה בעינן שיקבע עליהן, וגם שיאכל שיעור קביעות דהיינו יותר מכביצה והקשה עליו מסוגיא דיומא (שם) שמוכח דלא בעינן רק שיעור קביעות כמו בפת והניח בצ"ע ומסיק שאף שלענין פירות ליכא נפקותא לדידן, כיון דפסקינן (שם) דפירי לא בעי סוכה, מכ"מ יש נפקותא לענין מיני תרגימא שחייב בסוכה כשאוכל יותר מכביצה אפילו לא קבע עליהן ע"ש. והנה באמת מלשון טור וש"ע לא משמע כן אלא כדעת הרא"ש, מדכתבו גבי מיני תרגימא אם קובע עליו, ולענין פת לא כתבו כן משמע שלא חייב בשיעור קביעות לכד אלא דוקא כשקובע עליהן. ומה שהקשה המג"א מיומא לענ"ד יש ליישב דודאי בתחלה דלא אסיק אדעתיה לחלק בין פירי לפת, אז ודאי אסור בפירי אפילו כשאוכל אכילת עראי כשאכל יותר מכביצה כמו בפת ולכן פריך שפיר מר"ג, אבל אחר שמתרץ רבא פירי לא בעי סוכה ופריך מברייתא דואכלנום אכילת עראי, הי' משמע להמקשן מדקאמר ואכלנום ולא קאמר ואכלנו מהם דאף דפירי בעי סוכה מכ"מ לא אסור רק כשאוכל דרך קבע, ולכן קאמר דרך קבע לא, ואף

הישן תחת המטה פרק שני סוכה

כו

עין משפט
גרי סוצה

פסוק ר' שילא אמרו סתן פסור - מקריאת שמע דמריד ושאר בני חופה חייבין וליה להי הגאי העוסק במטה פסור מן המטה: **פגריסן** - הלקחין מהן כדי למסור ולהמליח ללרד להם: **פוכרי סכלת** - לזיונים: **פולכי דרכים ביום פסורין** מן סוכות ביום דכתיב

תתן פסור מקריאת שמע דמריד ושאר בני חופה חייבין ליה להי הגאי העוסק במטה פסור מן המטה דפירש בקונט' וקאי דהי ליה לכו א"כ יחייב חתן בסוכה ומשמע דבתתן פסור יותר מחייב לך נראה דקסבר חתן אף יכול לטון דמטו כלל אפי' בפסוק ראשון אבל שאר בני חופה יכולין לטון ואקריאת שמע לתורה קאי ובטולה אחריני מודי לת"ק: **ומכר** מטת האמורות בתורה - מחי דחילטרך למחשב

לד א מיה פיר סבל ק"ט סוכה א סג פסין יט חשיב א"כ פ"ט ספ"ד :

לה ב עושט א"כ ס"ח לה ספ"ד :

לז ג מ"י ס"ז סבלס סוכס סוכס ד סג פסין מ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לח ד מ"י ס"ז עושט א"כ ספ"ד :

לט ז מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לפ ח מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס ט מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"א י מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ב י"א מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ג י"ב מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ד י"ג מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ה י"ד מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ו י"ה מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ז י"ו מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ח י"ז מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"ט י"ח מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"י י"ט מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"יא כ מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

משום רבי שילא אמרו "תתן פסור והששבינן וכל בני חופה חייבין תניא א"ר תנאי בן עקביא יכותבי ספרים תפילין ומזוזות הן ותגריהן ותגרי תגריהן וכל העוסקין במלאכת שמים לארתיי מוכרי תבלת פסורין מקישומן התפלה ומן התפילין ומכל מצות האמורות בתורה לקיים רבוי ר' יוסי הגלילי שהיה רבי יוסי הגלילי אומר העוסק במטוה פסור מן המטוה ת"ד *הולכי דרכים ביום פסורין מן הסוכה ביום וחייבין בלילה הולכי דרכים ביום פסורין מן הסוכה בלילה וחייבין ביום הולכי דרכים ביום ובלילה פסורין מן הסוכה בין ביום ובין בלילה הולכין לדבר מצוה פסורין בין ביום ובין בלילה כי הא דרב חסדא ורבה בר רב הונא כי הוו עיילי בשבתא דרגלא לבי ריש גלותא הוו נגו ארקתא דסורא אמרי *אנן שלוחי מצוה אנן ופסורין ת"ד *שומרי העיר ביום פסורין מן הסוכה ביום וחייבין בלילה שומרי העיר בלילה פסורין מן הסוכה בלילה וחייבין ביום שומרי העיר בין ביום ובין בלילה פסורין מן הסוכה ביום ובין בלילה י"שומרי גנות ופרדסים פסורין בין ביום ובין בלילה וליעבדי סוכה התם וליתבו אביי אמר *חשבו *כעין תדורו רבא אמר 'פרצה קוראה לנגב מאי בינייהו איכא בינייהו דקא מנער כריא דפירי: 'חולים ומשמשיהם: תנו רבנן *חולה שאמרו לא חולה שיש בו סכנה אלא אפילו חולה שאין בו סכנה אפי' חש בעיניו ואפילו חש בראשו ארשב"ג פעם אחת חשתי בעיני בקיסרי והתיר ר' יוסי בריבי לישן אני ומשמשיו חוץ לסוכה רב שרא לרב אחא ברדלא למגנא בכילתא בסוכה משום *בקי רבא שרא ליה לרבי אחא בר אדא למגנא בר ממטלחא משום סירחא דנרגישתא רבא למעמיה דאמר רבא מצמער *פסור מן הסוכה והא אנן תנן חולין ומשמשיהם פסורים מן הסוכה חולה אין מצמער לא אמרי חולה הוא ומשמשיו פסורים *מצמער הוא פסור משמשיו לא: 'אוכלים אכילת עראי חוץ לסוכה: ובמה אכילת עראי אמר רב יוסף *תרתי או תלת בעיני אל אביי והא זימנין סגיאין סגי ליה לאיניש בהכי והוה ליה סעודת קבע אלא אמר אביי *כדמעים בר בי רב ועייל לכלה ת"ד אוכלין אכילת עראי חוץ לסוכה יואן ישנים שינת עראי חוץ לסוכה מ"ט אמר רב (* אשי גורה שמא ירדם אל אביי אלא הא דתניא ישן אדם שינת עראי בתפילין אבל לא שינת קבע ליתיש שמא ירדם אמר רב יוסף בריה דרב עילאי במוסר שינתו לאחרים מתקוף ליה רב משרשיא *ערביך ערבא צרך

במטוה חשבון כעין ישיבת ביתו כסס שכל השנה איש נמנע מלכת בדרך בסמורה ק"ל ימות האצ שאיש חס סוכ לא הרגיש הכחוש למטע: **פולכים לדבר מטוה פסורין ביום ובלילה** - אף על פי שאין הולכין אלא ביום ומסוס דמרידיס ודולמיס במחשבת המטה ובחיקוינה פסורין מן המטה: **שומרי מטוה אפן** - שאלו לשמוע הדרשה ולהקביל פני ריש גלותא: **ארקתא** - על שפת הגר: **שומרי גנות ופרדסים** - אף זמן מסע: **כעין סדורו** - מדרך שהוא דר כל השנה בביתו האקקוה טורה לאיניש דירתו ולדור כאן בסוכה עם מעותיו וכלי משמשו ומלשתייו וזה איש יכול להכילן עם מפני הסורה: **פרשס קוראה לנגב** - משל הדיוט הוא ואף כאן הנגב רואה אותו וישב בסוכה בלילה והא נכנס ונגב הפירות לרוח אחרת: **כריא דפירי** - כרי של פירות שהוא תמיד לפניו ויסל לשומרין ואין כאן פרצה קוראה לנגב: **רבי יוסי בריבי** - יוסי האבס חרף סדורו והא ר' יוסי בן חלפתא: **לפגנא כפילסא** - ואפי' שיש לה נג ונבטה פערה והי כאילו חוץ לסוכה: **פסוס כפי** - ליגלל"ס: **סרסא דנרגישתא** - קרקע לנגב שהי סחין בה קרקעית הסוכה: **מלמער** - שהסוכה מלמער: **סרסי או סלס** - שחיס או שלס פעמים יתן לתוך פיו מרשיל"ס: **כדמעים בר בי רב ועייל לכלס** - בדרך כשהולכין לבית האדרס והוא שמה ימשט השמעות ומעטס מלא פיו ושופת: **ירדם** - שמה חסמפט סינה וישן קבע: **אכל לא שינת קבע** - שמה יפיה בק: **מוסר שינתו לאמר** - אומר לחכרו חס אדרס העירתי: **ערביך ערבא לריך** - שמה אף הוא ישכח וישן: **בין כריפיו** - דודאי לא ירדם: **רבא אמר** - לשמה ירדם לא חיישין הלך בתפילין שרי וסוכה הייט טעמא דאסור שינת עראי לפי שאין קבע לשינה ואין בה חילוק בין קבע לעראי לענין סוכה שאין אדם קובע עלמו לשינה שפעמים שאיש אלא מנמנס מעט ודיו בכך הלך וזו היא שינתו וגבי תפילין דטעמא שמה יפיה בהס ולאו משום אסור סינה בנייס פורתא לא אחי ליה קבע ולא עראי שמה יפלו מידו: **דמנסי כריפיו** - עראי מותר וקבע אסור שמה יפיה: **דפירס סודלא פלייסו** - היחס אלא מרלשותיו בין קבע בין עראי דלא נהנה חורה למלאכי השרת: **ורלס קרי** - לרדך לסלקן מרלשו צעוד הקרי עליו: ולא

לס"יא כ מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

לס"יב כ"א מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

אלא אמר רבה בר בר תנה א"ר אדם בתפילין שינת עראי אבל לא שינת קבע ותניא אידך בין קבע בין עראי ואידך *לא קבע ולא עראי

לס"יג כ"ב מ"י ס"ז סבלס כ עושט א"כ ס"ח ספ"ד :

דכ"ל נכנס בסוכה הכיז אלא ששני סוכה וכן עיניו וסיני כעין תדורו ע"ש ס"ח :



רבינו תנאל

משום ר' שילא אמרו תתן פסור וכל בני חופה חייבין תניא א"ר תנאי בן עקביא יכותבי ספרים תפילין ומזוזות הן ותגריהן ותגרי תגריהן וכל העוסקין במלאכת שמים לארתיי מוכרי תבלת פסורין מקישומן התפלה ומן התפילין ומכל מצות האמורות בתורה לקיים רבוי ר' יוסי הגלילי שהיה רבי יוסי הגלילי אומר העוסק במטוה פסור מן המטוה ת"ד *הולכי דרכים ביום פסורין מן הסוכה ביום וחייבין בלילה הולכי דרכים ביום פסורין מן הסוכה בלילה וחייבין ביום הולכי דרכים ביום ובלילה פסורין מן הסוכה בין ביום ובין בלילה כי הא דרב חסדא ורבה בר רב הונא כי הוו עיילי בשבתא דרגלא לבי ריש גלותא הוו נגו ארקתא דסורא אמרי *אנן שלוחי מצוה אנן ופסורין ת"ד *שומרי העיר ביום פסורין מן הסוכה ביום וחייבין בלילה שומרי העיר בין ביום ובין בלילה פסורין מן הסוכה בלילה וחייבין ביום שומרי גנות ופרדסים פסורין בין ביום ובין בלילה י"שומרי גנות ופרדסים פסורין בין ביום ובין בלילה וליעבדי סוכה התם וליתבו אביי אמר *חשבו *כעין תדורו רבא אמר 'פרצה קוראה לנגב מאי בינייהו איכא בינייהו דקא מנער כריא דפירי: 'חולים ומשמשיהם: תנו רבנן *חולה שאמרו לא חולה שיש בו סכנה אלא אפילו חולה שאין בו סכנה אפי' חש בעיניו ואפילו חש בראשו ארשב"ג פעם אחת חשתי בעיני בקיסרי והתיר ר' יוסי בריבי לישן אני ומשמשיו חוץ לסוכה רב שרא לרב אחא ברדלא למגנא בכילתא בסוכה משום *בקי רבא שרא ליה לרבי אחא בר אדא למגנא בר ממטלחא משום סירחא דנרגישתא רבא למעמיה דאמר רבא מצמער *פסור מן הסוכה והא אנן תנן חולין ומשמשיהם פסורים מן הסוכה חולה אין מצמער לא אמרי חולה הוא ומשמשיו פסורים *מצמער הוא פסור משמשיו לא: 'אוכלים אכילת עראי חוץ לסוכה: ובמה אכילת עראי אמר רב יוסף *תרתי או תלת בעיני אל אביי והא זימנין סגיאין סגי ליה לאיניש בהכי והוה ליה סעודת קבע אלא אמר אביי *כדמעים בר בי רב ועייל לכלה ת"ד אוכלין אכילת עראי חוץ לסוכה יואן ישנים שינת עראי חוץ לסוכה מ"ט אמר רב (* אשי גורה שמא ירדם אל אביי אלא הא דתניא ישן אדם שינת עראי בתפילין אבל לא שינת קבע ליתיש שמא ירדם אמר רב יוסף בריה דרב עילאי במוסר שינתו לאחרים מתקוף ליה רב משרשיא *ערביך ערבא צרך

7

הכל מעריכין פרק ראשון ערכין

כס א חיי ס' ס' ס' ס'
פדס ס' ס' :
ל כ חיי ס' ס' :

לאתוי עבדים - שאם יש לו עבד כעני מהול למטר ורולה העבד
שלא ומכרתי אלף בח"י ובכחוטות (דף ק"ז) פרט"י חטל
הלעטו (להעבד עבדו בני"כ של עבד) ו"י פירש שהעבד יוכל לטול
הלעטו וי' ויפסדוה: **לאתוי** עבד שנתח מח"ל ללחך - ומירפא לח

לאתוי עבדים - שאם יש לו עבד כעני מהול למטר ורולה העבד שלא
ימכרתי אלף בח"י ספק אם רטו להעטו: **ענוס סופס** - הח"ל: לטוס
פרטס - דה"ל ואין אשתו יוכלה לעבד עליו וכן מלא' ליהנות:
[פשיטא] - עד הכהן דר"ש הכל לאתוי מהו ומכאן דר"ש הכך דמי
כהניס לוס ויפסדוה: וכן בני פשיטא
זו האך לא ליתוי מהן ליתוי: ובני
עבדו ניפו - ואין יסלק לזרז אש
ואתו בסוכה שאין מקוקן לנשותיו
דמחא עלייה עבדוה עבדוה הרגל אחת לא
מחייב: קפ"ל - דה"ל דלא אשכח
לא כעין דמזו (ה) כי היכי דאשכח
לא מחייב ומכאן עבדוה פשיטא שלא
בעין עבדוה מחייב: כיון דפשיטא
לסו כלאיס בעין עבדוה ונכנס על
כלאיס הדין (שמהל) ואלה האכנס
עס מזר ומדשק כחאם תכלת עמרא
במסכת "יומא" (דף ע"ג): **עלא יפא**
דבר תוען בין גבדי כסונס לכערו -
ותפילין על כסו בעיניו תחת עבדו
בקיטרום אלל הכהן כדלמך כמנחת
בזקמן רנה (דף ל"ו) דמחא עבדו
בעין דכתיב ויהי לך לטוס ולא
לאחרים לאח: לין מנח על האגמ
ומלגסס על הראש ורולה מחוקק עד
האגמ אלא חקוסה הפעילי גראה עבדוה
הראש מקס שמושו על חיקו רוסס:
יוס פרופס - משמע יוס אחד כלבד:
ולפרופס - שזו נמי אחרים כיוס
הכשרים של שנת הובל מלכות
זכרות שפרות: פשוני' לעולם אש'
בשנת הובל עממה אס מכרו קרקע
סלסס מטרה יהו וילעו נבי ישראל
הניח בנמי' ב' בתרא (לקמן ע"ג) ונכנס
הובל לא ימטר ולא מכר ארבע מטרה
והמטות חזרין ונכר ורולה תקסוחרין
ועלס דמטרה ורולה ונכנסת
סלק דהא לילא למימר דלא הדר
לדעייה עובל דודאי הדרס דכתיב
ואשר יגאל מן הכסו וזמרינן
ב' בתרא (ע"ג דף ע"ג) ממכרו וילא
כמס: **וגולין לעולם** - אס מכר
שדה גולין ארסה מיד ישראל אט
מורס לגולין פחות מ' סקס כדמכר
במספר שני סטאות ימכר לך:
סד

לא סכר סל ס' ס'
בסס

כסס ק' ס' ס'

סולן כ' ס'

סכס ס'

ס' כן ס' ס' ס'
בללה כ' ס' ס' ס'
כיוס כן בללה

ס' ט'

מסס ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

מסס ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

6) **לאתוי** עבדים ולמאן - דתני עבדים כהדיא
לאותוי מאי לאותוי מעה היפה לטוה הרעה
ואין הכל מציניאן לאותוי (ט) עבד שברח מח"ל
לארץ: *הכל מעלין לירושלים לאותוי (ט)
מענה היפה לטוה הרעה ואין הכל מציניאן
לאותוי מאי לאותוי מענה היפה לטוה הרעה:
*הכל חייבין במוכה כהנים ליום וישאלים:
פשיטא אי הני לא מחייבי מאן מחייבי כהנים
איצטריכא ליה סד"א הואיל וכתוב *במכות
חשבו *אמרו מר חשבו (ז) שבעת ימים כעין
תדורו מה דריר *איש ואשתו אף סוכה איש
ואשתו והני כהנים והאיל ובני עבדוה נינהו
לא ליתויב קא משמע לן נהי דפשיטא בשעת
עבדוה בלא שעת עבדוה חובי מחייבי
מדי דהוא אהולכי דרכים *דאמר מר הילכי
דרכים כיום פשוין מן הסוכה ביום והויבם
בלילה: *הכל חייבין בעיצת כהנים ליום
וישראלים פשיטא אבהנים איצטריך ל' סד"א
הואיל וכתוב *לא תלבש שעטנז גדילים
תעשה לך מאן דלא אישתי כלאים לגביה
בכבישה הוא דמחייב במצות ציצית הני
כהנים הואיל ואשתי כלאים לגביה הני
לחייבו קמ"ל *נהי דאישתי בעידן עבדוה
בלא עידן עבדוה לא אישתי: הכל חייבין
כהנים איצטריך ליה סד"א הואיל וכתוב
*וקשרתם לאות על ירך והיו למצופות בין
עידן כל דאיתיה במצוה ריד איתיה במצוה
דראש והני כהנים הואיל וליתנהו במצוה
דיד דכתיב *ילבש על בשרו וישאל יהא דבר
הוצי בני ובין בשרו אימא במצוה דראש נמי
לא ליתויב קמ"ל דלא מעכבי אהרד *כדתנן
תפלה של ד אינה מעכבת של ראש ושל
ראש אינה מעכבת של יד *ומאי שנא ריד
דכתיב וילבש על בשרו ואשנמי כתיב ושמת
המצנפת על ראש תנא *ישערו היה נראה
בין ציץ למצנפת ששם מציה תפילין *הכל חייבין בתקיעת שופר כהנים ליום
וישראלים פשיטא כהנים איצטריכא ליה סד"א הואיל וכתוב *יום תרעה
יהיה לכם מאן דליתיה אלא בתקיעה דחד יומא חייב והני כהנים הואיל
ויאיתנהו בתקיעה כוליה שתא רכתיב *ותקעתם בחצוצרות על עולותיכם אימא
לא לחייבו מר דמי התם חצוצרות הבא שופר איצטריך (ח) סלקא דעתך
אמינא הואיל ותנן *שה' ה' הובל לראש השנה לחקיעה ולברכות דאיתיה
במצות יובל איתיה במצות ראש השנה דליתיה במצות יובל ליתיה במצות
ר"ה (ט) והני כהני הואיל וליתנהו במצות ריובל דתנן *כהנים ולויס מוכרין לעולם
וטואין

הנה אר
ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'

ס' ס' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'
סולן כ' ס' ס' ס'